" REPUBELIKA E SHOIPERISE
) BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK I QY TETIT RLBASAN

N /17 /é“mtu Date 03, 2019
/ / VENDIM
NR. A (D pATE Z/ . 03.2019
MEL
“Raporti | monHorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e freté (& vitit 20187
Ké&shilli Bashkiak né mbledhien e tij t& datés  .03.2018, pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Raporti i monitorimit & buxhetit pér 4-mujorin e freté {8
vitit 20187, bazuar né ligjin nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér vetdgeverisien vendore”, ligjin
ar.9936, datg 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shaipérisg”, i
ndryshuar, ligjin nr.68/2017, datg 27.04.2017 “Pér financat e vetEqeverisjes vendore”, neni 48,

pika 1, udh&zimin e Ministrisé s& Financave nr.22, dats 30.07.2018 “Pér procedurat standarde t&
monitorimit 1€ buxhetit t€ njésive & vetdgeverisjes vendore”,

VENDOSI :

i. TE miratoje “Raportin e monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e treté & vitit 2018”, pér
Bachking Eibasan, sipas materialit bashkéngiitur,

2. PEr zbatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohet administraia e Bashkisé.

42

Ky vendim hyn né fugi 10 ditg pas shpalljes s& tij.

SEKRETARI Y/ ERYETART

i Klaidi Gripshi Alketa Ipeku

Adress: Bashkis Elbasan, Rr “Qemal Stafa®, Tel, +355 54 404152,E-maii bashidaeibasani@elbasanisev.al web: www.elbasunigoev.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEXTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr.Prot Z"’SE!{ / ‘ Elbasan, mé 7/ ] 2019
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKIST, ELBASAN

NE zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.30 dt.21.03.2019" Mbj raportin ¢ monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e tretd ts
vitit 2018” ", konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

__ PREFEKTI

Lagja:Brig.”]7.Sulmucse”,Rruga “Qemal Stafa E-mait ; prefefelduragibasan@yahor.cont Tel <054 26 21 38, Fax:. 054 25 24 46




VB 2 e

1

ANEKS! nr.d "Raport] | Shoenzimeve sipas Programeve™

ne 0C0/ieke
Emrt 1
Grupit  |Bashkia Elbasan Kodi | Grupit 2109
Shpenzimet e Njésisé sé Velégeverisjes Vendore
Programet {1} (2) {3) {4) 5) (6} (7)=(6)-(5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Titulli Emertimi s._,.m.» vm_._mma:mm Viti _2018_____ v_mMoﬂM_ lestar Viti ﬂ_msnmommmm_._.w:m_. _um_.:.&_us_mmﬂqom«m vmz:a_‘_mm:o_.om_d Diferenca
Vith _ 2017 -~ — - — siv, vjetore siv

01110 Planifikimi Menaxhimi & Administrimi 418,202 533,663 512,367 547,440 466,834 438,968 -27.865.0
01170 |Sherbimet e Gjendjes Civile 29,680 16,730 16,380 20,868 20,868 19,337 -1,531.0
01620 |Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale 9,296 0.0
01710 {Hua e Brendshme nga Bankat (Principai) 53,826 79,270 79,270 79,270 70,833 70,109 -724.0
04130 |Mbeshtetje per zhvillimin ekenomik 1,581 1,582 1,283 1,283 1,283 1,211 -72.0
04240 [Uiitja & kullimi 25,233 80,764 35,610 80,766 72,734 42 236
04260 |Administrimi | Pyjeve 11,726 71,469 71,213 71,469 32,011 18,344
04520 |[Rruget Rurale 17,788 34,808 32,378 38,163 22,763 21,755
04530 [Infrastruktura Rrugore 308,739 416,325 506,069 421,389 217,150 154,038
04570 |Transporti 27,096 42,807 42,807 42,807 40,957 40,752
04980 |Fondi Rezerv 0 19,900 19,900 7,704 0] 0
06140  [Strehitmi & Ut 16,666 12,189 12,006 12,372 11,077 9,678
06180  |[Planifikimi urban 9,392
06190 [Strehimi 37 209 9,719 9,719 9,719 9,010
06210  [Programe zhvillimi 395,298 0.0
068220 {Infrastruktura’ Vendore dhe Rajonale 434,539 316,875 316,875 316,875 316,875 0.0
06260 [Sherbimet Publike Vendore . 242,336 376,722 349,920 440,949 306,384 294,619 -11,765.0
068330 |Ujesjelles Kanalizime 14,853 34,406 34,408 35,928 33,827 4,393] -28,434.0
07450 [Shendeti Publik 757 3,860 3,860 3,485 3,485 592 -2,893.0
08140 |Rinia & Sporti 39,634 45,346 43,108 45,346 42193 41,350 -843.0
08250 [Kultura & Turizmi 63,531 80,343 78,802 85,493 65,628 64,589 -1,039.0
092120 |Arsimi Parashkollor & baze 354,272 422,983 417,656 472 516 397,587 385,835 -11,752.0
09230 |Arsimi Mesem Pergjithshem 55,155 101,296 89,403 101,297 93,100 72107} -20,993.0
09240 |Arsimi mesem profesional 10,362 8,625 25,455 25,455 25,455 23,632 -1,823.0




32,910 61,502 59,040 61,502 46,154 42,790 -3,364.0
1,601,380 1,638,388 1,600,276 1,600,984 1,600,984 1,600,315 -668.0
33,008 97,139 97,268 100,576 58,826 56,474 -2,352.0

Totali i Shpenzimeve t& Njésisé




Aneksi 2. Ranorti i Shpenzimeve & programeve sipas artikujve

ne 000/Aeke
Bashkia Elbasan Kodi wmﬂﬂwnmz_mm_mm 210%
Programi Planifikimi Menaxhirmi & Administrimi Kodi i Programit 04110
Art. -1 -2 -3 -4 -5 -6 (7)={8)-(5)
Fakfi PBA Buxhett Vietor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes N Plani i i
3 Plan Viti | Plan Fillestar Viti v._m.: i Rishikuar Petiudhes/progresiv Periudhesiprogresiv
Vit _2017___ _ 2048 _2018 Viti_2018 vietor 2018 vjetor 2018
600 Paga 283,057 283,200 289,800 282,600 288,710 287,810 ~800
801 Sigurime Shogérore 46,698 48,000 48,000 48,000 47,100 47,035 -65
802 Malira dhe Shérbime t& Tjera 48,843 118,658 104,874 118,659 71,398 59,535 -1,863
603 Subvencione 0
504 ‘Transferta Korente t& Brendshme 6,058 24,652 23,891 23422 4,520 4,520 0
606 Trans per Buxh. Familjare, & Individ 550 o) 0 450 450 444 -6
berxhit (interesa) 32,170 32,170 26,888
S e B IR % ¥
Kapitale t& Patrup&zuara
Kapitale t& Trupézuara 3,026 20,283 2,737 23,819
0
s erends
Kapitale t& Patrupézuara
Kapitale t& Trupgézuara 0
Transferta Kapitale 0

i 3513

il Zim
418,202 _ 533,663 512,367 547,440 _ 466,834 438,969

Totali (korrente + kapital

i




Aneksi 2. Raporii | Shpenzimeve 1€ programeve sipas artikujve

ne 000/leke
Bashkia Elbasan \andora - 2109
Programi Sherhbimet ¢ Gjendjes Civile Kodi i Programit 01170
Art. -1 -2 -3 -4 -5 65 {T)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Faktl’ Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes - . - S Plani i i
Vit Mc\:‘ Plan 2018 v v_m“.__.m‘__u_m__mmﬁq vit Mm_m_._n_om_mm:_x:m.. _um_.._cnw:mmiwom_.mm?. . vm_.m:m_:mm_.u_.om_dm?
-~ — - — - [ — —— vjetor 2018 vjetor 2018
800 Paga 13,000 13,500 13,500 13,500 13,800 13,500 0
601 Sigurime Shogérore 2,226 2,350 2,380 2,350 2,350 2274 -76
602 Mallra ghe Shérbime & Tiera 656 880 1,488 1,488 33 -1,455
503 Subvencione 0
504 Transfarta Korente t& Brendshme 0
805 Transferta korrente te huaja
._.Bsm _omﬂ wcxj Familjare, & _:a_sa m 530
B . O T
mwo _Am_u_ﬁm_m ﬁm _uch pézuara
231 Kapitale 1€ Trup&zuara 109 0
._.B:mﬂmnm Kapitale 0

Kap S_m ji:] _umﬂcvmmcm_,m
Kapitale t& Trupézuara
Transferta Kapitale

Totali (korrente + kapitale )} 19,380 _ 20,868




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve 8 srogrameve sipas artikiijve

ne 000/leke
Bashkia Elbasan TeoTT “_).....__“\..4.1. 13 2109
Programi Zgjedhiet e pergjithshme dhe lokale Kodi i Programit 01620
Art. K -2 -3 -4 -5 6 {7)=(6)-(5)
. Fakii PBA Buxheti Vijetor Buxheti Vjetor Buxheti Vijetor Fakti Diferenca
Emertimi o . . - s ey Fiane .
i vitit paraardhes | Plan Viti | Plan Fillestar Viti Ptan | Rishikuar Periudhes/progresiv F..a_._:..:Eu.i-cm:“m:‘
Vi _2067_____ _2018___ _2018, Viti_2018 intor 2048 LA
500 Paga o
601 Sigurime Shogérore 0
802 Mallra dhe Shérbime & Tiera 738 0
603 Subvencione 0
6504 Transferta Korente t& 8rendshme 2

Transferta Korrente te huaja

Kapitale t& Patrup&zuara

Kapitale 1€ Trupgzuara

Transferta Kapitale

G
Kapitale 18 Patrupézuara

Kapitale & Trupézuara

Transferta Kapitale




Aneksi 2. Ra

rameve sipas arfikujve

ne 000/ieke

Bashkia Elbasan i ,m_ A 2108
Prograrmi Hua e brendshme nga Banka {principali) Kodi i Prograrnit 01710
Art. -1 -2 -3 -4 -5 -6 {7)=(6}-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
- Emertimi tvitit paraardhes | o\ Viti | Plan Fillestar Viti | PlaniRishikvar | o . %MMW__.“VE&? _umzc%mm___namamz
Viei_2047____ 2018 2018 ] VL2018 vietor 2018 vjetor 2018
800 Paga c
801 Sigurime Shogérore 4
802 Ivialira dhe Shérbime t& Tjera 0
503 Subvencicne 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
605 Transferta kerrente te huaja
6508 Trans per Buxh. Familjare, & Individ
168 79,270 70,833 70,109 724
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale i& Trupézuara 2
232 Transferta Kap 0
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale 1€ Trupézuara 0
Transferta Kapitale 0




ne D0O/leke

T T TOPTIL T TS To

Bashkia Elbasan N 2109
Programi Mbeshtetie per zhvillimin ekonomik Kodi | Programi¢ 04130
Art. -4 2 3 -4 -5 6 (7)=(6)-(5)
Faldti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vijetor Fakti Diferenca
Emertimi vitit paraardhes | oo Vifi | Plan Fitlestar Viti | Plan i Rishikuar | oo %_umwﬂﬂwm&mz et %mm_aamamm,‘
Vit _2017____ 2018 208y VitiL208 vjetor 2018 vjetor 2018
600 Paga 1,331 1,355 1,047 1,047 1,047 1,016 31
601 Sigurime Shogérore 223 227 176 176 176 154 22
802 Mailra dhe Sh&rbime t& Tjera 27 60 &0 [14] 41 -18
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
805 Transferta korente te huaja

Trans um_, Buxh. Familjare, m __.aaa

Kapitale t& _um:cumucma

iR

Kapitale t& Trup&zuara

ﬁm:mmmnm Xm_unm_m

Kapitale {& Patrup&zuara

|Kapitale t& Trupézuara

j‘m:mﬁm:m Kapitale

Totali (korrente + kapitale )




Aneksi 2. Raporti | Shpenzimeve t& programeve sipas artikizjve

ne 080/leke

Bashkia Elpasan el 2109
Programi Ujitia & Kullimi Kodi i Programit 04240

Aft. -1 -2 -3 -4 -5 -6

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Falti
Emertimi I vitit paraardhes | o0 viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikoar |, PEY o .
Viti_2047 2018 2018 Viti_2018 erludhes/progresiv |  Periudhes/progresiv
= I - - - — vjetor 2018 vjetor 2018

600 Paga 2,506 3,685 3,083 3,685 3,685 2,969 -718

501 Sigurime Shogérore 421 588 504 588 588 404 -94

602 Mallra ¢he Sherbime té Tiera 8,149 12,341 10,863 12,342 12,342 10,131 2,21

603 Subvancione 0

504 Transferta Korente & Brendshme 0

805 Transferta Korrente teHuaja

506 Trans per Buxh. Familjare, & Individ - 0

en e Zimeorrel o

230 Kapitale {& Patrupézuara

231 Kapitale 1€ Trungzuara

232

hpenzimeikap
Totali (korrente + kapifale )




Aneksi 2. Raporti | Shpenzimeve {8 programeve sipas artikuive

ne 000/ieke
Bashkia Elbasan YT STOpICT TESTSS 7109
Programi Administrimi i pyjeve Kodi i Programit 04260
Art. - -2 -3 -4 -5 -6 (7y=(6)-{5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraasdhes | ppn viti | Plan Fillestar Viti | PlaniRishikar { o . %_Mmﬂ_ﬂwuawz beria %mmu cogrosiv
viti_2017____ —2018____ 2018 | VL2018 vietor 2018 vjetor 5013
800 Paga 9,613 24,947 24,947 24,947 17,747 14,825 -2,922
601 Sigurime Shogérore 1,618 4144 4,144 4,144 3,004 3,004 0
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 392 31,026 30,770 31,026 4,535 425 4,110
603 Subvencione al
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
. 605 - Transferta Kerente t& Huaja
606 "Trans per Buxh. Familjare, & Individ 103
R A SO e IR i i Foies A I
230 Kapitale t& Patrupézuara 5835
251 Kapitale t& Trup&zuara 0
Kapitale t& Patrup&zuara
231 Kapitale t& Trupézuara
Transferta Kapitale

penzi e
Totali (korrente + kapitale )




Aneksi 2. Raporti | Shpenzimeve 18 programeve sipas attikujve

..a

xmu_ﬁ_w ) vchumucmﬂm

e ,.m.

ne 000/leke
Bashkia Elbasan l...&d.__._..ﬂ_‘.,u.m.ﬂ. TOICSTIe 2109
Programi Rruget Rurale Kodi i Programif 04520
Art. -1 2 3 -4 5 -8 {7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i viti - : " ek Planii i
_ SE porasehes Plan Vitt | Plan Fillestar Vit _u._m: i Rishikuar Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Vit _2017____ 2018 2018, Vitl_2018 vjetor 2018 vjetor 2018
800 Paga 10,637 18,895 17,400 18,859 15,559 14,679 -880
501 Sigurime Shogérore 1,805 3,035 2,840 3,035 2,497 2,483 -14
602 Mallra dhe Shérbime té Tiera 5,283 4,042 3,308 6,972 4,042 3,963 -79
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
805 Transferta Korente & Hugja
mom ._._,m:m Umﬂ mcxs _um_.a:ma & _:a?.a

Kapitale t& Trup&zuara

8,830

._.Bzmﬁmnm xmv._»m_m

B

Kapitale t& Patrupézuara

Ikapitale te Trupszuara

Transferta Kapitale

Totali :S:mim + kapitale ) .

17,788

32,378

38,163

22,763

21,755

-1,008




ne 000/leke

Bashkia Elbasan RO T ﬂwﬂﬂﬁﬂa T
Programi Infrastruktura Rrugore Kodi | Programit 04530
Art. -4 -2 -3 4 -5 6 {7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vijetor Buxheti Vijetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi vitit paraardhies | (o, Viti | Plan Fillestar Viti | PlaniRishikuar | . uz_ww_w_ﬁwmamz perin %mmwuamama
Viti _2047___ R8s _2018 Viti_2018 vietor 2018 vietor 2048
600 Paga 29,768 34,600 34,500 34,570 29,270 28,057 -1,213
6801 Sigurime Shogérore 4,865 5,652 5,652 5,652 4,840 4,850 290
602 IMzlira dhe Shérbime t& Tiera 3,170 21,819 21,919 21,919 13,300 11,545 -1,754
603 Subvencione 0
804 Transferta Korente & Brendshme 3,840 3,840 3,840 D
805 ‘Transferta Korente t& Huaja

Kapitale t& Patrupézuara

PR

daai

T
o

el

fKapitale t& Trupézuara

169,610

Kapitale t& Trup&zuara

Transferta Kapitaie

b

Totali (korrente + Kapitale )

308,739 _

0

416,325

506,069

421,389

217,150

54,038




Aneksi 2. Raporii | Shpenzimeve & proarameve sipas artikujve

ne 000/leke

Bashkia Elbasan A 2108
Programi Transporti Kodi i Programit 84570

Art. -1 -2 -3 -4 -5 8 (T}={6)-(5)

Falti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vijetor Buxheti Vietor Falti Diferenca
Emertimi : <._n._» paraardhes | o, viti | Plan Fillestar Viti | Plani Rishikuar | o %_Mw”__.wmamz 3;:%8?3982
Vit _2047 208 2018 Viti_2018 vjetor 2018 Vietor 2018

800 Paga 15,558 16,750 18,750 16,645 16,745 15,663 -82

601 Sigurime Shogérore 2,596 2,760 2,760 2,760 2,650 2,616 -34

802 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 8,882 22,697 22,697 22,887 21,900 21,811 -8%

603 Subvencione g

604 Transferta Korente t& Brendshme e

605 Transferta Korente t& Huaja

Trans per Buxh. Fa

i i BRI
230 Kapitale t& Patrupézuara Q
231 Kapitale t& Trup&zuara
232 Trangferta Kapitale

i 4
Keneinslis o

Kapitale 1& Patrup&zuara

231 Kapitale t& Trupézuara

Transferta Kapitale

.mim.ﬁ_

Totali (korrente + kapitale )

42,807

40,957

-205




ne 000/leie

RO TS TPy 1Y)

230

Kapitale t& Patrupézuara

Bashkia Elbasan Mandoea 2109
Programi Fondi rezerve & kontigjenca Kodi i Programit 04980

Art, T A 2 3 4 5 5 {7)=(6)-(5)

Fak PBA Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi Pvitit paraardhes | o) viti | Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar o Planil ! .
Vit 2017 2048 2018 Viti 2018 _um::_..m:mmﬁqom_.mm:\ _umq_n.u.:mm._n_.om_.wm_<
- —_— — —— = = vjetor 2018 vjetor 2018

500 Paga 0

801 Sigurime Shogérore 0

502 Malla dhe Shérbime & Tiera 2

603 Subvencione 0

604 Transferta Korenic t& Brendshme 0

605 Transferta Korgnte (€ Hugja

606 Trans per Buxh. Familjare, & Individ

Fondi rezerve & kontigienca 19,900 7,704

231

Kapitale {8 Trupézuara

232

Transferta Kapitale

Kapitzle & Trup&zuara

Transferta Kapitale

Totali (korrente + kapitale )

19,300

19,900

7,704




Aneksi 2. Raporii i Shpenzimeve & programeve sipas arfikujve

2,680

e

s

R
bk

ne J00/eke

Bashkia Elbasan e Y 2109
Programi Strehimi dhe urbanistika {vendore) Kodi | Programit 06140

Art. - 2 ) -4 -5 -5 (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i viti . ” [T Plani i i
¢ fvitit paraardhes |} o, viti | Plan Fillestar Viti | Plan iRishikuar | o ool Periudhes/progresiv
Viti _2017____ __ 2018 _2018 Viti_2018 vietor 2018 Vietor 2018

600 Paga 3,685 4,230 4,230 4,230 4,230 3,423 ~807

601 Sigurime Shogérore 599 705 705 705 705 573 -132

802 Mallra ¢he Shérbime t& Tjera 20 383 200 383 283 273 -10

603 Subvencione 8

604 Transferta Korente t& Brendshme 0

505 Transferta Korente t& Huaja 0

2,680

Kapitale t& Trupézuara

Transferta Kapitale

Kapitale t& Patrupézuara

230
231 Kapitale t& Trupézuara 9
232 Transferta Kapitale

_ 12,006

11,077

9,678




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve t8 programeve sipas arfikujve

ne 000/eke
Bashkia Elbasan Y 2108
Programi Planifikimi Urban 06180
Art. -4 2 -3 -4 -5 (7)={B)-(5)
Faktl PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes " . - R Plan i
viti 2017 Plan ot Vit v_mngoﬂ_mmaq v m_msmomws_xcmq Periudhesiprogresiv | Periudhesiprogresi
- —T - - vietor 2018 vijetor 2018
Paga
Sigurime Shogérore
Malira dhe Shérbime 18 Tjera
Subvenciche

Transferta Korente t& Brendshme
Transferta Korente & Huaja
Trans per Buxh. Familjare, & Individ

it en :smfmw. i

[EEE,

1 T hmﬁmﬂ, 3 mmw

LRI R

Kapitale t& Patrupézuara
Kapitale t& Trupézuara 9,130
Transferta Kapitale 0

231 Kapitale t& Trupézuara
232 |Transferta Kapitale e




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas arfikujve

Trans pl

4 [P

er Buxh. Familiare, & Individ

ne 000/ieke
Bashkia Elbasan , <>:_n>..a ToSTE 2108
Programi Strehimi Kodi i Programit 06190
Art. -4 -2 -3 -4 -5 -6 (7)={8)-(5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Viefor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi vitit paraardhes 1 o5 Plan Fillestar Viti | PlaniRishikuar | o Planii o .
Viti 2017 2048 2018 Viti 2018 m::n__._mm_.u_.omnmmz _um:_._nm:mmh.n_.om_ﬂmm;.
- R s — ~ - vjetor 2018 vjetor 2018
600 Paga Q
601 Sigurime Shogérore 0
602 Mailra dhe Shérbime té Tiera 0
803 Subvencicne 0
804 Transferta Korente & Brendshme 0
805 Transferta Korente & Huaja 0
37 1,139 29

Kapitale t& Trupézuara

Transferta Kapitale

Kapitale 1& Patrupézuara

Kapitaie t& Trupézuara

Transferta Kapitale
Kagital




Aneksi 2. Raporti

i Shpenzimeve {8 programeve sipas artikigjve

Trans per Buxh. Familjare, & Ind

Kapitale t& v.chumwcma

ne 000/leke
Kodii it [ Njésisé
Bashkia Eibasan oart MM_."___“__oqm jests 2109
Programi Programe zhvillimi Kodi i Programit 06210
Art. A 2 3 4 5 r (T}=(6)-{5)
Fakti PBA Buxhet Vietor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i viti - .
fvitit paraacdhes | o1, viti | Plan Fillestar Viti | PlaniRishikuar | . %ﬂ@ﬂﬁwm_,mm? Poria %mm_a_.omam?
iti 1 Viti_20 ]
Viti _2017___ 2048 ____ 2018 2018 vietor 2018 vijetor 2018
600 Paga 0
601 Sigurime Shogérore Q
602 Mallra dhe Shérbime 1§ Tjera 0
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente & Brendshme 0
605 Transferta Korente 4 Huaja 0
0

Kapitale té& Trup&zuara

Kapitale i& Trupézuara

.._._.m:mﬁm:m Kapitale

395,288




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve & programeve sipas artikujve

ne 00CAeke
Bashkia Elbasan Kodi i mEv: { Njésisé 2409
endore
Programi Infrastruktura vendore dhe Rajonaie Kodi i Programit 06220
Art. -4 ] -3 4 -5 6 (7Y=(8)-(5)
Faleti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vietor Buxheti Vietor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes . . . R Planii i
" Plan viti | Pian Fillestar Viti _u._m: i Rishikuar Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti_2017_____ 2018 2018 viti_2018 vietor 2018 vjetor 2018
600 Paga c
801 Sigurime Shogérore Y
602 Mallra dhe Shérbime 1€ Tjera 0
803 Subvencione 0
504 Transferta Korente té Brendshme 0
305 Transferta Korente t& Huaja 0
Trans per Buxh. i 0
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara 434,539 316,875 318,875 316,875 316,875 0
Q
231 Kapitale t& Trupézuarg
Transferta Kapitale 0
e aa gl iy
0 | 434,539 | 316,875 _ 316,875 316,875 316,875 0




Anaksi 2. Raporti i Shpenzimeve 18 programeve sipas arfikujve

515

ne 000/leke

Bashkia Elbasan rodt! wﬂﬂww_ wesiss 2109
Programi Sherbime Publike Vendore Kodi i Programit 06260

Art. -1 -2 -3 wd -5 -6 (7)=(8)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vijetor Buxheti Vijetor Buxheti Vietor Fakti biferenca
Emertimi E.;.; paraardnes | o vitt | Plan Fiflestar Viti | Plan i Rishikuar | .o %M_mw_ﬂwmamz beri nsmm_:u_.omamz
viti 2017 2018 2018 Vi 2018 vietor 2018 vietor 2018

800 Paga 37,118 42,112 42112 50,437 44,567 43,123 -1,444

801 Sigurime Shogérore 6,181 6,999 5,969 8,339 7,689 7,198 481

502 Mallra dhe Shérbime € Tjera 193,411 285,695 259,885 294 658 235,846 227,185 -8,461

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente t& Brendshme

605 Transferta Korente t8 Huaja

606 Trans vmﬂ Buxh. Familjare, & Individ 75
e e L D Ana 006 e

Kapitale té Patrupézuara

230 Kapitale t& Patrup&zuara 515 515 o]
231 Kapitale t& Trupézuara 5,558 41,401 40,024 17,892 16,523 -1,369
232 Transferta Kapitale 0

Kapitale t& Trupézuara

Transferta Kapitale

Totali (korrente + xmgm_m g.

376,722 _

349,920

440,949

306,384

294,619




Aneksi 2. Raporti | Shpenzimeve t8 programeve sipas artikujve

ne 000/leke

Bashkia Elbasan Rodi 1 mﬁﬂw“mz_mm_mm 2109
Programi Ujesjelles Kanalizime Kodi i Programit 06330

Art. -1 2 -3 4 -5 - (7}=(6)-(5)

Fakfi PBA Buxheti Vietor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakdi Diferenca
Fmertimi hitit parsardhes f o Plan Fillestar Viti | Plan | Rishikuar _ Planii o .
Viti 2017, 2018 2018 Viti 2018 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
i |. — S ~ e o vjetor 2018 vietor 2018

600 Paga 0

601 Sigurime Shog&rore D

802 Ivzlira dhe Sherbime t& Tisra g

603 Subvencione 0

604 Transferta Korente t8 Brendshme c

605 Transferta Korente & Huaja v

506 0

Trans per Buxh, Familjare, & Individ
e
Kapitale t& Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

5118

Kapitale t& Patrup&zuara

Kapitale té Trup&zuara

| Transferta Kapitale




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve

{8 programeve sipas arfikujve

ne 000Neke
Rashkia Elbasan Kodi i Grupit / Njésisé 2109
Vendore

Programi Shendeti Publik Kodi i Programit 07450

Art. -1 -2 -3 -4 5 ] (7)={6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vietor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes ” ! . . Plani i i
. Plan Viti | Plan Fillestar Vit v._mz i Rishikuar Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
viti _2017____ —2018___ S2ot6___ | Vit 2078 vjetor 2018 vietor 2018

B00 Pagz 427 480 480 480 480 291 -188

601 Sigurime Shogérore 58 20 80 80 a0 49 -31

602 Mallra dhe Shérbime & Tjera 262 300 300 300 300 252 -48

603 Subvencione

504 Transferta Korente t& Brendshme

605 Transferta Korente t& Huaja

808 Trans per Buxh. Familjare, & Individ

ShbE
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trup&zuara

Transferta Kapitale

8 i)

Kapitale t& Trupézuara

Transferta Kapitaia




Aneksi 2. Raporti | Shpenzimeve 1& programeve sipas artilcujve

ne 000/leke
. Wodi 1 zrupit / Njesise
Bashkia Eibasan Vendore 2108
Programi Rinia & Sporti Kodi i Programit 08140
Ari. -4 2 -3 4 -5 5 (T)={6)-5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit rdhes i i
Pvitit paraardhes | o Viti | Plan Fillestar Viti | PlaniRishikuar | . nswwm_ﬂwmamyﬁ berit uzmm__.uamamz
iti 2018 1 _ iti S j
Viti _2017 - 2018 viti_2018 vietor 2018 vietor 2018
Paga 19,082 21,960 21,960 21,857 21,127 20,840 -287
Sigurime Shogérore 3,184 3,640 3,640 3,640 3,640 3,473 -167
IMailra dhe Shérbime té Tiera §,298 16,588 16,350 16,488 14,353 14,079 -274
Subvencione D
Transferta Korente té Brendshme 7,980 2,000 2,000 2,000 2,000 0
Transferta Korente té Huaja 0
0

T

Kapitale t& Trup&zuara

1,158

Transferia Kapitale

T




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve {8 programeve sipas artikujve

10000

ne 080/leke
. Rodi 1 Grupit 7 Njesise
Bashkia Elbasan <ml_“_ﬂo_.m : 2108
Programi Kultura & Turizmi Kodi i Programit 08250
Art. -1 -2 -3 s -5 -6 (7)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes N L Piani i i
. Plan Plan Fillestar Vit _u._m.s | Rishikuar Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti _2017_____ _ 2018 2018 Viti_2018 vietor 2018 ietor 2018
600 Paga 36,048 35,000 35,000 34,958 33,878 33,670 -208
601 Sigurime Shogérore 6,385 8,580 8,580 B,580 6,580 6,030 -550
502 Mallra dhe Shérbime 1& Tiera 20,385 24,364 22,823 28,474 24,554 24,294 -260
803 Subvencione 0
604 Transferta Korente té& Brendshme
505 Transferta Korente t& Huaja
Buxh. Familjare, & Individ 39

2,399

Kapitale t& Patrupézuara

Kapitale t& Trup&zuara




Aneksi 2. Raporti | Shpenzimeve {8 programeve sipas artikujve
ne 000/ieke
Bashkia Elbasan Kodi} w%ﬂ_wh M_am_mm 2108
Programi Arsimi parashkellor dhe baze Kodi i Programit 09120
Art. ] -2 -3 4 -5 -8 (T)=(8}-(5}
Falkt PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi fvitit paraarahes { o)., Viti | Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar | o Planil o )
Viti 2047 2018 2018 Viti 2018 m:cmrmw_._uﬂom_.mmz _um_._:nmw.mmi_dm_.mm_e.
= — — - — — — vjetor 2018 vjetor 2018
800 Paga 217,888 233,077 228,287 232,757 231,607 225,296 5,311
601 Sigurime Shogérore 36,345 38,132 37,324 38,132 38,002 37,597 -495
802 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 57,936 116,744 99,243 138,744 81,851 758,311 -3,540
503 Sybvencione 0
504 Transferta Korente t& Brendshme 0
505 Trangferta Korente t& Huaia 0
506 Trans per Buxh. Familjare, & Individ
Fimie o)

Kapitale t& Patrup&zuara

231 Kapitale t& Trupézuara

41,793

Transferta Kapitale

T Shpeneime R

Totali a,xo_._.m_...._”o.... xmt:m.m.u .

354,272

g

422,983

472,516

397,587

iibrendshan:
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara 0
232 Transferia Kapitale 0




Aneksi 2. Raporti | Shpenzimeve & programeve sipas artikujve

ne 000/leke
Kadi | Grupit / Njésisé
Bashkia Eibasan <m:wo_,m ] 2109
Programi Argimi Mesem Pergjithshem Kodi | Programit 03230
Art. -1 2 -3 -4 -5 -5 {7)=(6)-(5)
Fakdi PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes - . ” R Plani i i
@i 2047 Plan 2018 Vit Emn_‘_cm_uw__mmnm_. Vit ﬂ._wsm_oﬂwm:_x:mw Periudhesfiprogresiv Periudhes/progresiv
Viti_2017____ =0 - e —— vjetor 2018 vietor 2018
600 Paga 34,835 39,120 35,364 39,001 39,001 35,024 -3,977
601 Sigurime Shogérere 5,823 6,519 5,798 6,519 6,519 5,845 -674
802 IMalira dhe Shérbime t& Tiera 12,865 33,236 28,387 33,238 25,339 25,029 -310
803 Subvencione 0
604 | |Transferta Korente t& Brendshme 0
605 ‘Transferta Korente té Hugja 0
0
231 Kapitale t& Trupézuara 1,477 22 421 18,844 22,421 22121 6,088 -16,032
232 Transferta Kapitale
g Ao
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trup#zuara 0
232 Transferta Kapitale

Shi !
Totali {korrente + kapitale )

55,155 | 101,296 | 101,297 93,100 72,107 -20,993

o
5

Foor

e




Ancksi 2. Ra

orti | Shpenzimeve {8

rogrameve sipag artikujve

ne 000fleke
Kodi T Grupit/ Njesise
Bashkia Elbasan <m:woa e 2109
Programi Arsimi Mesem Profesional Kodi i Programit 09240
Art. -1 -2 -3 -4 -5 -6 {7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vijetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes -, ' . e Plani i i
vitl 2017 Plan 201 Viti _u_mm.cx__um_w__mm.nm_. Vit ﬂm: N_om_mm:_x:m_. Periudhes/progresiv periudhes/progresiv
iti,_2 —ntUMO__ ~ N — vjetor 2015 vietor 2018
Paga 0
Siguwime Shoagérore 0
Mallra dhe Shérbime t& Tjera 0
Subvencione 0
Transferia Korente i€ Brendshme 0
Transferta Korente t& Huaja 0

Trans per Buxh, Familjare, & Individ

Kapitale t& Patrupézuara

Kapitale té Trupgzuara

Transferta Kapitale

I
Kapitale t& Patrupézuara

230
231 Kapitale t& Trupézuara 0
Transferta Kap 0




ne 000/feke

Kedi i Grupit/ Njésis#

Bashkia Elbasan 2109
Vendore
Programi Perkujdesi Sccial Kodi | Programit 10430
Art. -4 -2 -3 -4 -5 -6 (7}=(B)~{5)
Faldi PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vijetor Fakti Piferenca
Emertimi ! f,.;.; parzardhes | o on Viti | Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikvar | . :Mw.w_qwmqmmz Periu %om__ﬁamamz
Viti _2017___ 2018 2018 ¢ Vit 2018 vietor 2018 vjetor 2018
800 Paga 14,217 17,899 17,899 17,832 17,832 17,832 o]
501 Sigurime Shogérore 2,350 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 o]
502 Malira che Shérbime t& Tjera 2,998 708 708 708 585 -23
503 Subvencione ¢
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
805 Transferia Korente t& Huaja o
1,581,815 1,618 1,578,377 1,579,444 1,578,798 -546

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

b

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale t& Trupézuara

232 Transferta Kapitale

1,638,398

1,600,276

1,600,984

1,600,984

1,600,315

-669




Aneksi 2. Raports

i Shpenzimeve {8 programeve sipas ariikujve

ne 000/leke
. Kodi i Grupit / Njgsisé
Bashkia Elbasan <m=ﬂoa ’ 2109
_u_.om_.ms_ Emergiencat Civile Kodi i Programit 10910
Art. -1 -2 -3 -4 -5 -5 {7)=(6)-(5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emert vitit paraardhes { o oo Viti | Plan Fillestar Viti | Pian i Rishikuar o Planii o )
Viti _2047 2018 2018 Vit 2018 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
_ [ — e -~ e — vjetor 2018 vietor 2018
600 Paga 22677 23,860 23,265 23,740 23,740 22,517 -1,223
G601 Sigurirne Shogérore 3,780 3,862 3,804 3,862 3,862 3,734 -128
602 Mallra dhe Shérbime t& Tiera 1,113 5,809 3,821 5,008 5,908 5,260 -648
603 Subvencione 0
804 Transferfa Korente {& Brendshme 5,448 3,438 3,438 3,438 3,438 0
7]

Transferta Korente t& Huaja

Trans per Buxh. Familjare, & Individ

Kapitale t& Trup&zuara

Transferta Kapitale
efriny

cighe

Kapitale t& Patrupézuara B

Kapitale 18 Trupézuara

Transferta Kapitale

4]

Totali (korrente + kapitale }

33,088

_ 97,139

97,268

100,576

3,772,928

Q 4,614,875

0{4,458,071,

0 4,623,656

0 3,955,727

0 3,728,010




ANEKS! nr.5 "Projektet ¢ investimeve me financim fe brendshem dhe me financim te huai"

BASHKIA ELBASAN

Projektet me financim te brendshem (ne 000/icke}
NHM_M_M__“ :,mu, - , Realizitmi
n,___:._m ivitit ‘ s * {Progresiv nga
derine’. °,! |Realizimi par fillimi |
Viti i periudhen perivdhen e projelktit deri
kod Viera e plote {Viti ifillimit [perfundimit |Buxheti Plani buxheti “m._ﬂ.zm_m ; B__"mo&_si? ne periudhen
projekti |Emertimi i Projektit eprojektit  |te projektit  |te projektit |Kontraktuar |vitit vjetore - |mujore,lll/vietore jakiuale komente
1080254 Blerje kondicionere 569 2017 2017 569 569 569 569
1090408|Blerje pajisje sigurie elektronike per sritien e sigurise publike 17,757 0 0 0
1090260{Bletje kompjutera 238 2017 2017 238
1080382 |vVendosje matesa uji ne njesite administrative 26 2018 2018 26 26 26 26
1080128 Blerje pajisje te ndryshme zyre 300 2018 2018 300
1020152 |Rehabiliim | kanalit ujites "Bixellenj-Godolesh® 11463 2017 2017 9777 7,361 5,609 9,711
1090262|Sifon | kanalit ujites |_etan-Gurabardh 12000 2017 2017 8,638 12,000 8,302 8,302
1090263 |Sifon | kanaiit ujites Vreshian-Shushice 8000 2018 2018 5,218 8,000 5,074 5,074
1090069 Lyerje fasadash {god.prefekiures+ banasz kalektive) 1835 1,835
1090091 ]Supervizim ndertim konstruksion rruga shkembi caprazit- Pajun 30 2015 2015 30 30
10900865% Garanci punimi sist,asf. rruget e brendeshme Katundi | Ri, lagja Harvaleas 1662 2014 2014 1,662 1,662 1,662 1,662
1020087|5% Garanci punimi sist,asf.rruget e brendeshme Kusarth-Karakullak 175 2014 2014 175 175
1080088|Shpronesime hime arash drufrutore { ish komuna Bradashesh) 126 2015 2015 175 126
1090091 [Supervizim rruga "Cen Jolidashi” 108 108
1090082] Kolaudim, muga "Cen Jolldashi" 11 11
1080091} Supervizim sist, asf.rruga tek krasta e madhe 480 2014 2014 480 48C
1090092 |Kolaudim sist. asf.rruga tek krasta e madhe 81 2014 2014 81 81
1090081 | Supervizim sist.- asf. | rruges "Ahmet Hostopalli” dhe sheshet e pallateve, lagja " B. Dardha" 159 159 159 159 158
Supervizim "Rikonst. i ures Polis-Vale+ ndertim ures Paper-sollak
1090091 [{kont.baze=150000,kont.shtese=30000) 180 180 180 180
1090250 {Rikonstruksion dhe sistemim i sheshit tek pallatet 413,414 2017 2017 3,967 3,967 3,967 3,867
1090081 | Supervizim " " 2017 2017 29 29 29 258
1090092 [Kolaudim " " 2017 2017 7 7 7 7
1090251 |Rikonstruksion dhe sistemim | shesheve tek pallatet 648/1,648/2,648/3,648/4 2017 2017 9,159 1,314 1,314 9,159
1090091[Supervizim " " " 2017 2017 120 120 120 120
1090092 [Kolaudim " " 2017 2017 18 18 18 18
1090091 | Supervizim Rikonstruksion i rruges "Vefkije Todsi 2017 2017 25 25 25 25
1090091 [Supervizim rik. i rruges Rajonale Gostime-Tregan loti |-re 2017 2017 546 546
1090092 |Kolaudim " " " 2017 2017 172 172
(1921080 Rikonstruksion rruga Krasta e madhe(teprice gr.fzhr viti 2013 faza e Pare) 2017 257 257 0
1090165 |Rikonstruksion i vazhdimit te rruges” Rinia” + rruga "Ekrem Haiili "+ rruga "Abdyt Graceni" 37,082 2018 2018 25,859 25,859( 13,823 13,823 13,823
1080091 [Supervizim ™ " " 545 2018 2018 440 545




1080082 | Kolaudim " N 85 2018 2018 65 65
1090169 Rikonstruksion i rruges "Fetah Ekmegiu” + rruges "Apostot Gega" 34,982 2018 2018 25,323 25,323 21,804 21,804
1090091} Supervizim " " " 525 2018 2018 385 525
1090092 |Kolaudim " " " 63 2018 2018 54 63
1090392 | Rikonstruksion | rruges “ Caush Asilani ¥ + * lsmail "Xhemali Debrova" 56,765 2018 2018 40,383 40,394 18,207 18,207 18,207
1090091 |Supervizim " " " 737 2018 2018 647 737
1090092{Kolaudim " " " 92 2018 2018 90 92
1090329 |Rikonstruksion | shesheve te pallateve 650,861,652,653, Lagja "Partizani” 488 2018 2018 488
1090091 |Supervizim " " " i1 2018 2018 11
1080082 |Kolaudim " " " 1 2018 2018 1
1090330 | Vendosje kangjellash( gardreil) ne krygezimet e rrugeve kryesore te gytefit 3,436 2018 2018 2,718 3,436 2,715 2,715 2,715
1090091{Supervizim " " 58 2018 2018 50 58 46 48 48
1090092 |Kotaudim N " 6 2018 2018 <] & 5 6 8
1090175 Rikualifikim urban i fasadave te banesave kolektive ne njesite Ad. Bradashesh dha Paper 14,784 2017 2017 14,784 3,681 3,672 14,775
1090081} Supervizim Rikualifikim urban i fasadave te banesave kolektive ne njesite Ad. Bradashesh che Paper 66 2017 2017 66 66 66 86 86
1080092 |Kolaudim " " 24 2017 2017 24 24 24 24
Ndertim banesa sociale (kontril. Bashkise bashkef.me CEB garansi punimi 10%) 325.87 euro dif.garanci
1080047 |punimi 10% 47 2017 2017 47 47 42 42 42
1090091 | Supervizim, pastrim | kanalit kullues Vidhas 4 2014 2014 4 4
1090091 | Supervizim mbiellje arrore 144 2014 2014 144 144 144 144
1090185{Ambjente shlodhese tek lagjia "Haxhias" 2,163 2017 2017 2,163 2,163 2,163 2,163
1090091 |Supervizim " " 67 2017 2017 &7 &7 39 39
1090092|Kolaudim " " 7 2017 2017 7 7 7 7
1090331 |Vendosje rrethimi metalik | vendgrumbullimit {e plehrave ne rruget kryesore te gytetit 2,952 2018 2018 2,352 2,952 2,283 2,283 2,283
1090091 | Supervizim " " 37 43 37 37 37
1080092 |Kolaudim ! " 5 5 5 5 5
1090091 |Supervizim "Pastrim nga mbetjet urbane perrroi | Kushes" 33 2014 2014 33 33
1080180|Kontrate shtese "Rikonstruksion | linjes se dergimit nga stacioni | pompave Murigan deri depon Gjergjan 4,393 2013 2013 4,393 4,393 4,393 4,393 4,393
1080381 |Rikonstruksion | nje ambulance ne fshatin Fushe-Buall, Njesia Administrative Shushice. 1,658 2018 2018 1,305 1,305
1090091 Supervizim " " " 27 2018 2018 24 27
1090092 [Kelaudim " " " 3 2018 2018 3 3
1090177 [Ndertimi i nje ambulance ne fshatin Mamel, tip A1, Nesia Administrative Gracen 2018 2018 942 1,268
1090091 [Supervizim " " " 2018 2018 15 18
1090092 [Kelaudim " " " 2018 2018 2
1080091 [Supervizim ndertim 4 Mjedise sportive { konirata baze ) 2017 2017 40 40
1090091 [Supervizim ndertim shkolla 9-vijecare Paper Sollak 2014 2014 15 15
1090184 Riparim kapital makinat e sherbimit zjarrfikes 2018 2018 223 300 223 223 223
1090071 Blerje pajisje kompjuterike 2017 2017 120 140
10901001{Blerie kompjutera + printera+ fotokopje per Bashkine 2017 2097 1,622 1,622
1090252} Integrim virtual Touri 360 per gytetin e Elbasanit ne fagen zyrtare te Bashkise 2017 2017 1,428 1.428 1,428 1,428
1090384 {Rikonstruksion | zyrave per Rajonet nr.1 dhe nr.2 2018 2018 4,565 5,437
1090093} Supervizim " Rikonstruksion | zyrave per Rajonet nr.1 dhe nr.2" 2018 2018 64 79
1090094 |Kolaudim "Rikonstruksion | zyrave per Rajonet nr.1 dhe nr.2" 9 2018 2018 9 9
1090071 Blerje Kompjutera 40 cope, ekran22" flat LED 5 cope, printera 10 cope, fotokopje, pajisje kemp. efj. 4,975 218 2018 3,730 4,975
1090334 Antivirus Server-Klient 5 servera dhe 200-300 kliente 1,000 2018 2018 714 1,000 714 714 714




1090254 |8lerje kondiclonere 700 2018 2018 700
080332 _w._ma.m instrumenti Dixhital per punime {opografike total station 1,000 2018 2018 1,000
1090162 | Planet e menaxhimit te dy ekonomive pyjore (sip.8082 ha)} 6,635 2017 2017 6,635 6,635
1090338 | Planet & menaxhimit te 1 ekonomie pyjore (sip.4197 ha) 3,567 2018 2018 3,567
1090335 [Blerje montim sharre per prerje terthore 250 2018 2018 250
1020336 [Blerje makine hidraulike per garje dru 200 2018 2018 200
1080337 |Blerje mjet transporti dru zjarri 700 2018 2018 700
1080115|Sistemim-asfaiim | Rruges "Alemsha Stafa”, lagja "11 Nentori" 9,332 2017 2017 9,332 2,114 2,114 9,332
1090003 |Supervizim sistemim-asfaltim Rruges "Alemsha Stafa”, lagja "11 Nentori" 22 2017 2017 22 22 22 22 22
1020093 [Supervizim "sistemim asfaltim rruga Broshke dhe ura mbi lumin shkumbin® 1,074 2017 2017 1,074 1,074 1,074 1,074 1,074
1090084 |Kelaudim "sistemim asfaltim rruga Broshke dhe ura mbi lumin shkumbin” 149 2017 2017 149 149 149 149 149
1090083 [Supervizim” Sistemim asfaltim rruga Rinia"(kontrale) 800 2016 2017 600 600 564 564
1094094 [Kclaudim" Sistemim asfaltim rruga Rinia” 160 2017 2017 160 160
1090178 [Shtrim pliaka trotuari, sheshi | komunes Paper 50 2015 2015 50 50
1090093 [Supervizim Rehabilitimi urban | sheshit " Zaranika” dhe Bulevardi " Agif Pasha"- Faza IV 907 2017 2017 807 807 907 907
1090094 | Kolaudim Rehabilitimi urban | sheshit " Zaranika"' dhe Bulevardi " Agif Pasha"- Faza IV 148 2017 2017 148 148 148 148
1020093 [Supervizim® Rehabilitim | rrugeve” " Xh.Kongoli, "K.Papajani, " S. Mishto, dhe "B.Popa" Elbasan 383 20147 2017 383 383 383 383 383
1090094 {Kolaudim " " " " 61 2017 2017 61 61 50 50 50
1080257 {Rikonstruksion | rruges "Hamit Grykshi” dhe ™ thrahim Grykshi" 16,680 2017 2018 16,680 16,680 2,000 2,000
1090093 {Supervizim " " 277 2017 2018 277 277
1090084 {Kolaudim " " 41 2017 2018 39 41
1090256 Sistemim dhe asfaltim i rruges "Abdyl Daiu” 16,152 2017 2017 16,152 16,152 16,152 18,152
1090093 {Supervizim " " 277 2017 2017 277 277 277 277
1090094 |Kolaudim " * 44 2017 2017 35 44 35 35
1090073 Shpronesime rruga "Qemal Stafa", nga "Milano" deri tek shiolla "J.Dilo". 2,459 2018 2018 2,459
1080166 Rikonstruksion i rruges " Aleks Vini"  (te zjarriiksja) 16,865 2018 2018 11,788 16,439 10,066 10,066 10,066
1090093 Supervizim " " 264 2018 2018 228 264
1080094 | Kolaudim " " 32 2018 2018 30 32
1090170 Rikonstruksion i rrugeve"Ymer Stringa”+ rruga " Mithat Stringa"+ Rruga"lsmail Haxhimusaj” 22,463 2318 2018 22,463
10800931 Supervizim " " " 380 2018 2018 380
1020094 | Kolaudim " " " 45 2018 2018 45
1090339 Rikonsiruksion | rruges "Besim Levonja” (nga kisha shen thanasi” deri te "Ara e Prasit") 28,874 2018 2018 12,560 29,874 7,166
1090093 [Supervizim " " ! 470 2018 2018 306 470
1090094 (Kolaudim " " " 56 2018 2018 42 56
1090340 [Rikonstruksion i rruges " Lirak Dodbiba” 4,888 2018 2018 4,888
1090093 [Supervizim " " " 100 2018 2018 100
1090094 (Kolaudim " " " 12 2018 2018 12
1000341 [Rikonstruksion | rruges se varrezave, fshati Kugan, Nj.Adm.Shirgjan 1,073 2018 2018 1,073
1090093 |Supervizim " " " 24 2018 2018 24
1090084 [Kolaudim " " " 3 2018 2018 3
1000342 | Rikonstr.rruges varrezave e rruges se shkofles Shirgjan, Nj.Adm. Shirgjan 974 2018 2018 974
1090093 | Supervizim " " " 23 2018 2018 23
1090094 |Kolaudim " " " 3 2018 2018 3
1090343 | Ndertimi | kembeve te ures ne fshatin Tudan, njesia administrative Tregan 4,862 2018 2018 4,862




1090093 | Supervizim " " " 120 2018 2018 120

1090084 | Kolaudim " " " 18 2018 2018 18

1090344 |Rikonstruksion i rruges "Hir Shehu", Lagja "Dyl Haxhire" 1,905 2018 2018 1,805

1090093 [Supervizim " " " 220 2018 2018 220

1090094 [Kolaudim " " " 27 2018 2018 27

1090173 |Rikonstruksion | rruges "Xhaferr Duhanxhiu” 20,553 2018 2018 20,553

1090093 Supervizim " " " 356 2018 2018 358

1090094 [Kolaudim " " " 42 2018 2018 42

1090123 |Sistemim asfaltim rruga "Sami Baholli*,Lag]. "Visarion Xhuvani"prane pall.464 {kredi) 3,237 2018 2018 2,622 3,237 1,809 1,809 1,809
1090093 |Supervizim " " 74 2018 2018 70 74

1080094 [Kolaudim " " 9 2018 2018 g 9

1090124 Shpronesime sipas VKM (kredi) 92,338 2018 2018 02,338 1,180 1,180 1,180
1090093} Supervizim "permiresim | kushteve fe banimit te komunitetit Rom dhe Egjiptian” " 52 2017 2017 52 52

1090094 |Kolaudim " " " " 21 2017 2017 21 21 21 21
1090093 Supervizim projekte per permiresimin e kushteve te banimit per kemunitete te pafavorizuara 163 2018 2019 132 163

1090094 ]Kolaudim projekte per permiresimin e kushteve te banimit per komunitete te pafavorizuara 20 2018 2019 20

1090093 [Supervizim” Rikualifikim parku gendror " Rinia” 2,715 2017 2019 2,715 2,715

1090094 |Kolaudim * Rikualifikim parku Qendror " Rinia" 356 2017 2019 356

1090255 |Zhvendosja dhe kalimi ne linje kabllore i linjes 35 kv,metalurgjia 1" 3,246 2017 2017 3,246 3,246

1020063 (Supervizim " " 71 2017 2017 71 71

1080054 [Kolaudim " " " 11 2017 2017 11 1"

1090176|Shpronesime Varrezat Publike (sipas VKM nr.73 date 03.02.2017) 3,219 2018 2018 3,219

1090121 |Projekti per rikualifikimin urban te parkut "Aqif Pasha”, dif.kent.2015 (50% bashkfin. me FZHR) 2,576 2015 2018 2,576 515 515 515 2,576
1090045] Supervizim ndertim KUZ 4 rruget "A Mezini," "P.Dodbiba", "Q.Fejze", "Sh.Thanasi" 45 2015 2015 45 45

1090360 |Ndertim kuz ne rrugen " Qamil Lopari”, Lagja " Skenderbej" 27,074 2018 2019 17,280 27,074

1090093 |Supervizim " " " 860 2018 2019 B60

1090094 [Kolaudim " " ) " 100 2018 2019 100

1090345 Ndertim i Kanalizimeve te Ujrave t& zéza ng fshatin Kusarth, Njesia Adminisirative Bradashesh 1,839 2018 2018 1,839

1090093 | Supervizim " " " 45 2018 2018 45

1090094 | Kolaudim " " N 3 2018 2018 8

1090346 | Sistemimi i Ujrave te zeza ne fshatin Serice 500 ml Njesia Administrative Labinot-Mal 205 2018 2018 205

10900983 [Supervizim " " " 5 2018 2018 5

1090094 | Kolaudim " " " 1 2018 2018 1

1080361 |Projekt zbatimi per rikualifikimin urban te Teatrit "Skampa” 5,000 2018 2019 4,803 5,000

1090362 | Projekt zbatimi per rikualifikimin urban fe rrenojave te "Bazifikes" ne Parkun "Agif Pasha" 5,000 2018 2018 5,000

1080093|Supervizim  "Ndertim shkolle e Re 9 vjecare Yhaferr Hakani" NShu" 740 2017 2017 740 740

1090093} Supervizim Rikanstruksion i shkolies 9-vjecare " Ali Agjahu" 306 2017 2017 306 306 306

1090094 |Kolaudim " : " " 74 2017 2017 74 74 74

1080395 | Rikonstruksion 1 shkolles 9-vjecare "Bardhyl Popa”bashkfinancim me fzhr kontrib.30% 19,438 2018 2018 19,438 9,719

1090093 | Supervizim,Rik. | shkaltes 9-vjecare "Bardhyi Popa"bashkfinancim me fzhr kontrib.30% 738 2018 2019 587 738

1000094 | Kolaudim,Rik. | shkolles 9~vjecare "Bardhyl Popa"bashkfinancim me fzhr kontrit. 30% 89 2018 2019 89

Projekte per institucionet arsimore te Bashkise (rikonstruksione, ngohjeje, sizmiologjike, gjeologjike dhe

1090354 |hidrologjike) 1,300 2018 2018 1,300

1090383 Hidroizolim 1 tarraces se zyrave te SHMZSH 263 2018 2018 181 263 181 181 181
1080093|Supervizim "Hidroizolim | tarraces se zyrave te SHMZSH" 4 2018 2018 4 4




1090084 | Kolaudim "Hidroizolim | tarraces se zyrave te SHMZSH" 1 2018 2018 1 1

1390265 Blerje automjete per SHVIZSH 19,980 2018 2018 19,980 20,100 19,980 19,980
10901601supervizim vendosje semaforesh te kryaezimt i cerrikut 70 2017 2017 70 70 70 70
1090245;Kolaudim vendosje semaforesh te krygezimki i cerrikut 14 2017 2017 14 14

1090405 Furnizim vendosje kufizues shpejtesie 2,304 2018 2019 2,304

1090229| Tabela p&r sinjalistikén rrugore 712 2017 2017 712 712 712 712
1090303|FV Sinjalistik& rrugore né& rrugét e qytetit 400 2018 2018 314 400 314 314
1090230|Blerje pajisje Teodolit dhe GPS 492 2017 2017 492 492 492 492
1000296 | Rehabilitimi [ rruges Komunale Qender-Shushice-Lagja e vieter Shushice . 2018 2018 1,759 1,759

1090297 [Supervizim 2018 2018 45 52

1090298 [Kolaudim 6 2018 2018 8 B

1090409 |Rehabilitimi | ruges Komunale Qender-Shushice-Lagja e vieter Shushice(faza e |1-te} 943 2018 2018 828 943

1090410 Supervizim,Rehabilitimi | rruges Kemunale Qender-Shushice-Lagja e vjeter Shushice{faza e li-te) 14 2018 2018 14 14

1090411 |Kolaudim,Rehabilitimi | rruges Komunale Qender-S8hushice-Lagja e vieter Shushice(faza e [I-te) 2 2018 2018

Permiresim te shiresave rmugere dhe ndertim muri mbajtes ne rrugen rurale™Aksi Labinot-Fushe-Bize",

1090231 |Njesia administrative Labinot Fushe dhe Labinot Mal 2,625 2018 2018

1090232 |Supervizim 50 2018 2018

1000233 |Kolaudim 5 2018 2018 5

Permiresim te shiresave rrugore dhe ndertim muri mbajtes ne rrugen rurale™Aksi Xibrake-Qerret”, Fshati

1090234 |Qerret, Njesia administrative, Labinot Mal 1,958 2018 2018 1,859

1090235|Supervizim 37 2018 2018 a7

1090236 |Kolaudim 4 2018 2018 4

1000209(F.V sinjalistike rrugore, ne rruget rurale 800 2018 2018 624 800 624 624
1080300 |Ndertim vepra arti dhe permiresim te shtresave rrugore rurale 972 2018 2018 972

1090201 | Supervizim 24 2018 2018 24

1090302 |Kolaudim 4 2018 2018 4

1090304 |Blerje pajisje oficine 800 2018 2018 557 600 557 557
1000286(lidhje kontaktore uji 469 2018 2018 138 4889 138 80 138
10980404|Blerje peme dekorative 120 2018 2018 114 120 114 114 114
1090238 {korrese bari 178 2017 2017 179 179 179 179
1090201 {lidhie e re energjie 130 2017 2017 130 130 130 130
1090201 [lidhje e re energjie 1,536 2018 2018 214 1,536 214 214 214
1090240 Blerje ndrigues me krahé 1,516 2017 2018 1,516 1,516 1,516 1,516
1090240 (Blerje ndrigues me krahé 2,844 2018 2018 2,286 1,428

1090388 Ndrigim i gendrave te NJA Bashkia EL 21,819 2018 2018 2,567 1,416

1090305 |Blerje shtylla xingato H=7m me 1 krah D=160mm 1,100 2018 2018 415 1,100

1090306 |Blerje Pompa pér shatervane 500 2018 2018 472 500 472 472
1090239|Blerje kabell ABC 2x16mmAf 3,977 2017 2017 3,977 3,977 3,677 3,977
1080239|Blerje kabell ABC 2xi6mmAl 3,000 2018 2018 2,998 3,000

1090386|Pajisja me kamera sigurije & objekieve arsimore dhe instilucioneve 134,634 2018 2018 131,768 44 878

1090241 Blerje kazan& mbetjesh urbane 5,200 2018 2018 4,758 4,799 4,758 4,758
1090242|Blerje makina pastrimi 6,000 2018 2018 5,700 5,880




109024 3|Blerje armé neoparalizuse 347 2017 2017 347 347 347 347
; “IMbrojtje hga Perroi” Gurra Shushice”, Fshati Shushice dhe Perroi"Shalthate"te tokes bujgescre, Njesia
1090205 |administrative Shushice 2,448 2018 2018 1,842 2,448 1,658 1,658
1090206 Supervizim punimesh 47 2018 2018 41 47
1090207 [kelaudime punimesh 5 2018 2018 5 5

Rikonstruksion i kanalit ujites kryesor (Ferras + Harvaleas) dhe rikenstruksion kanali ujites Kv2 Funar ne
1090290 |njesite administrative Shushice,Shirgjan, Gjergjan, Bradashesh dhe Funar. 1,954 2018 2018 1,719 1,954 1,435 1,435 1,435
1090291 |Supervizim 42 2018 2018 34 42
1090292} Kolaudim 4 2018 2018 4 4
1090287 |Mbrojtje nga perroi | Muganit t& tok&s bujgésore fshati Mugan niésia Administrative Tregan 1,175 2018 2018 912 1,175 843 843
1090288 [Supefvizim punimesh 23 2018 2078 21 23
1090289 kelaudime punimesh 2 2018 2018 2 2
1090202 |Mbrojtie nga”Perroi i Kushes" te tokes bujgesore fshati Karakullak ,Njesia administrative Bradashesh 1,469 2018 2018 1,112 1,469 723 723
1090203 {Supervizim punimesh 28 2018 2018 26 28
1090204 {kelaudime puniraesh 3 2018 2018 3
1090214] Mbrojije nga perroi Papérr dhe Toka bujgescre Pajun 2,736 2018 2018 2,112 2,736 1,690 1,880
1090215 [Supervizim punimesh 58 2018 2018 22 58
1090216 |kotaudime punimesh 6 2018 2018 3 6
1090211| Mbrojtie nga perroi i Llixh&sdhe zalli gostimes gjergjan 2,448 2018 2018 1,877 2,448 1,682 1,682
1090212 [Supervizim punimesh 47 2018 2018 43 47
1060213 | kolaudime punimesh 5 2018 2018 5 5
1080208 Mbrojtie nga perroi i Vrushés i tokés bujgéscre fshati Kryezjarr NJA Shirgjan 1,469 2018 2018 1,401 1,469 1,401 1,401
1090200 Supervizim punimesh 28 2018 2018 24 28 24 24
1090210{kolaudime punimesh 3 2018 2018 3 3
1090293 |Ndertim vepra arti dhe kanale kullues ne Njesite administrative Paper dhe Gjergjan 1177 2018 2018 1,177
1090294 [Supervizim 21 2018 2018 21
1090295 Kolaudim 2 2018 2018 2

Mbrajtje nga Pérroi Postavakés dhe pémoi Kushés t& tokés bujgésore Fshati kusarth baléz njésia
1000363 FAdministrative Bradashesh 1,466 2018 2018 1,466
1080364 |Supervizim 31 2018 2018 31
1090365|Kolaugim 3 2018 2018 3

"Mbrojtje nga Perroi" Gurra Shushice”, Fshatl Shushice dhe Perroi"Shalthatete tokes bujgesore, dhe
10903685 |ndértim ure sharbimi per tokat bujgésore fshati Shelcan.Fushébuall dhe Polis Valg, Nj. Adm, Shushice 3,809 2018 2018 3,909
1090667 [Supervizim 83 2018 2018 83
1090368 |Kotaudim 8 2018 2018 8

Mbrojtie nga perroi | Vrushés | tokés bujgasore fshati Kryezjarr {faza e dyté)dhe ndértim Ure Shérbimi
1060369 | per tokat bujg&sore fshati GjergjanNJA Gjergjan 1,466 2018 2018 1,466
1080370|Supervizim k! 2018 2018 31
1090371 [Kolaudim 3 2018 2018 3
Mbrojtje nga perroi i Gostimes 1& tokés Bujg&sore Fshati Bujaras (faza e dyté)dhe ndértim Uré Shérbimi

1090372 |pér tokat bujg&sore fshati Gjergjan, NJ Adm. Gjergjan 401 2018 2018 401
1090373|Supervizim punimesh 8 2018 2018 8
1090374 |kolaudime punimesh 1 2018 2018 1




Mbrojfie nga perroi Papérr dhe Toka bujgesore Pajun(faza e dyté) dhe ndértim ure shérbimi pér tokat

10903153 Supervizim " "

1090375 bujgésore fshati Vidhas, Nj.Adm. Papér. 6,570 2018 2018 8,570
1090376 Supervizim punimesh 136 2018 2018 136
1090377 |kelaudime punimesh 14 2018 2018 14
Mbrojtie nga perroi | Muganit t& tokés bujgésore fshati Mugan dhe ndértim ure shérbimi p&r tokat njésia
1090378 [Administrative Tregan 1,269 2018 2018 1,269
1090379 Supervizim punimesh 27 2018 2018 27
1090380 kolaudime punimesh 3 2018 2018 3
1090226 | Zevendésim i sifonit ekzistues & fshatit vreshtan Njgsia Administrative Shushicé 6,114 2017 2017 6,114 6,114
1090227 |Supervizim punimesh 28 2017 2017 28 28
1060228 kelaudime punimesh: 18 2017 2017 18 18
4090397 | Blerje makineri ~pajisje (korrse bari,pompe zhytese,motoseke etj} 647 2018 2018 576 647
1000406 INdertim | dy puseve te ujit me thellesi 100 metra(Grigan Larte dhe guri i £i) 1,622 2018 2018 1,822
1080381} Lidhje matesa energjie dhe uji ne disa objekte arsimore 370 2018 2018 370
1090388 Rikonstruksioni pjesshem shkolla 9-vjecare Mengel 831 2018 2018 696 831
1080399 Supervizim,Rikonstruksioni pjesshem shkolla 9-vjecare Mengel 13 2018 2018 11 13
1090400 Kolaudim,Rikonstruksioni pjesshem shkolla ¢-vjecare Menge! 2 2018 2018 2 2
1000276 |Rikonstruksion godina & konviktit * Ymer Tola"{Hidroilozim tarace, shirim me pliaka,riparim shkallesh etj) 5,126 2018 2018 5,126
1090277 |Supervizim " " " 61 2018 2018 61
1090278|Kolaudim " " " 7 2018 2018 7
1090279]Investime ne sistemin ngrohes te konviktit ( kthim i kaldajave nga lende djegese ne pellet) 4,862 2018 2018 4.862
1090280{Supervizim " " " 120 2018 2018 120
1090281fKelaudim " " " 18 2018 2018 18
1090282} Blerje krevate dhe dysheke per konviktin 1,500 2018 2018 1,500
1090283{Blerje paiise (tavolina + karrike) per mencen & konvikfit 500 2018 2018 462 500
1090195 (Blerje krevate metalike 300 2018 2018 300
1090196 |Blerje pajisje {dollape karrige tavolina &t} 1,891 2018 2018 451 1,891 451 451
1060197 |Blerje dushe komplet rafte metalike, grila,aspirator, matesa uji, et 386 2018 2018 215 386 215 215
1080198 Rikonstruksion godina e konviktit ( vajza +djem) 7,243 2017 2017 5,324 7,243 5,324 5,324 5,324
1090274§Supervizim " " 38 2017 2017 88 96 88 88 88
1000275fKolaudim " N 11 2017 2017 11 1 11 11 1
1090199fRikonstruksion i disa objekieve arsimore 2017 2,253 2017 2017 2,253 2,253 2,173 2,173
1090284§supervizim " " 24 2017 2017 24 24
1090285fKolaudim " " 4 2017 2017 4 4
1090200} Blerje pajisje te ndyshme per cerdhen 194 2017 2017 194 194 194 194
1000307 [Biere paisje elektroshtepijake per kopeshtet {frigorifer, lavatrice, fshesa korenti, dushe,stufa gatimi, etj.) 585 2018 2018 535 585 535 535 535
1090308[Blerje komplet krevate per kopeshte ( krevat,dysheke,jasteke) 400 2018 2018 348 400 348 348 348
1090309} Blerje stufa per ngrohje ne objektet arsimore 800 2018 2018 792 800
1090318}Blerje instrumenta muzikore per Qendren Kulturere te Femijeve 200 2018 2018 162 200 162 162 162
1020311}Blerje Boliere 1000 litroshe (Bcopx19000) 114 2018 2018 106 114 106 106 106
1090312]Blerje vegla pune (matrapik aparat saldimi ej) 150 2018 2018 146 150 146 146 146
Aooomwu_um_dmwm te ndryshme per shkollen " Zera jete” 200 2018 2018 200
Aowomi_z%&:.. shkalle emergjence ne objekte parashkollore 989 2018 2018 989
10 2018 2018 10




10903167 Kolaudim ! " 1 2018 2018 1

7090317 Lidhje te reja energiie + uji 200 2018 2018 123 200 123 94 123
1090318gHidroizelim tarace dhe catie ne disa objekte arsimore 2018 1,148 2018 2018 1,146
1090319§Supervizim " " 24 2018 2018 24
1090320 Kolaudim " " 2 2018 2018 2
1090321 Investim ne kaldaja (pompa garkullimi, kthim kaldaje nga nga lende djegese ne pellef) 1,500 2018 2018 1,500
10980322{FV. dyer dhe dritare duralumini dhe dyer druri ne objektet arsimore 1,364 2018 2018 1,364
1090385fzhdoeganim mijeti 415 2018 2018 415 415
1090323} Rikonstruksion i rrjetit elekirik te zyrat te ish konvikti | muzikes 297 2018 2018 297
1090324 Supervizim " " 3 2018 2018 3
1090325 Kolaudim " " 1 2018 2018 1
1090273Blerje karrike per sallen e Teatrit " Skampa" 1,700 2018 2018 1,700
1090089}Blerje automjet 1,650 2018 2018 1,596 1,650
1090355f Rikenstruksion godine dhe riparim ¢atie per Q.8."Balashe" dhe Qendren Rome 568 2018 2018 526 568
1090356} Supervizim " " 20 2018 2018 20 20
1080357 [Kolaudim ! " 2 2018 2018 2
10090358 Blerje stufe lavatrige, eff 250 2018 2018 243 250 100 100
1080393fLidhje kontrate e re uji 50 2018 2018 42 50
109803941Rikonstruksion ambjente guzhine ne Qendren Sociale Balashe 160 2018 2018 98 160
1080386{Blerje pajisje per guzhinen + kondicioner + bolier efj(shtepia & te moshuarve) 300 2018 2018 300
1090186¢Blerje tapet per artet marciale 255 2017 2017 240 255 240 240
1090347Blerje pajisje kompjuterike per salien ¢ lojrave, Pallati | Sporit 80 2018 2018 80 80 80 80 80
1090348 Blerje shtang peshengritje 300 2018 2018 272 300 272 272 272
1090349fRikonstruksion i ndricimit te salles se lojrave ne Pallatin e Sportit 300 2018 2018 263 300 263 263 263
1090187[Blerje shtylla volejbolli per Pallatin e Sportit 160 2018 2018 160
1090188{Blerje tabelz elekironike 25 sek. 63 2018 2018 63
Aookom_m_mq_m pompa uji 300 2018 2018 287 300 287 287
1090350|Rikonstruksion biblicteka @ qytetit 94 2018 2018 94
1090351 Supervizim “ " 5 2018 2018 5
1090352fKolaudim " " 1 2018 2018 1
090371 | Blerje kompjutera per biblioteken =i i il b b : e 5 100 2018 2018 98 100 08 98
omommo_w_mem kondicionere per-sallen e leximit Am_c__oﬁmxmv ' 300 2018 2018 237 300 237 237 237
1080250 Riparim i brendshem i zyres se drejtorit dhe hollit te bibliotekes se qytetit. 103 2017 2017 103 103 103 103
109027 1}Blerje kondicionere 96 2017 2017 75 96 75 75

1090407 |Blerje ndricues per pallatin e sportit

MO91423|Sistemim asfaltim | rruges "Rinia” 140,692 2016 2016 133,249 0 0 0 125,522
Rehabilitim urban | sheshit Zaranika dhe bulevardi Aqgif Pasha (seg .krygezimi 1 Maji -Ura e zaranikes),

Mo91493|faza IV 134,307 2017 2017 118,504 104,009 104,009 118,504

MO91530|Rikonstruksion [ rruges rajonale Gostime Tregan, Loti 1. 146,000 2017 2017 143,085 99,331 99,331 50,700 143,064

M991531|Rikualifikim urban | Parkut Qendror "Rinia" 250,000 2017 20171 244,871 109,935 108,835 28,288 134,935




Ma91461

43,041

M112710|Rikonstruksion Shkolla 9-viecare Ali Agjahu
M112758|Rikonstruksion Shkolla 9-vjecare Bardhyl Popa
M100399

Permiresimi kushieve te banimit te komunitetlt rom dhe egjyptian

| _ Totali investimeve : | 1,056,314 566,651 184,851 871,036 ]

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

Progresiv nga
Realizimi per fillimi | projektit
Vit Buxheti periudhen e deri ne deri ne
Vlera e plote e| Vit i fillimit |perfundimit te Plani | buxhetit jraportimit{4~ periudhen periudhen
kod projel Emertimi i Projektit grantfkredi | projektit te projektit |projektit kontraktuar  |vitit mujorefvietore  |aktuale aktuale




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. prot. Elbasan mé . 02,2019

RELACION

“Mbi raportin e monitorimit t& buxhetit, 4-mujori I11, i vitit 2018, pér Bashking Elbasan™

Drejtuar : KESHILLIT BASHKIAK

Z. Késhilltaré !

Bazuar né ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né¢
Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, ligjiin nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.68/2017, datg 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore” dhe udhézimin e Ministrisé s¢ Financave nr.22, date 30.07.2018 “Pér
procedurat standarde 1& monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetégeverisjes vendore™, Ju
paraqesim “Raportin ¢ monitorimit t& buxhetit pér katérmujorin e tret¢ t& vitit 2018, pér
Bashking Elbasan”, sipas formateve bashkéngjitur.

Né hartimin e “Raportit t& monitorimit t& buxhetit pér katérmujorin e trete t& vitit 2018,
jané respektuar procedurat né zbatim t8 udh&zimit t& Ministrisé s¢ Financave nr.22, datg
30.07.2018 “Pér procedurat standarde t& monitorimit t€ buxhetit t& njésive t&
vetsqeverisjes vendore”, N& kété raport, né aneksin nr.1 “Raporti i shpenzimeve sipas
programeve”, jané t& pasqyruara pér ¢do program :

e shpenzimet faktike t& vitit 2017;
e shpenzimet sipas PBA pér vitin 2018;

o plani fillestar i shpenzimeve sipas buxhetit t& miratuar me vKB nr.137, daté
21.12.2017 “Pér miratimin € buxhetit & vitit 2018, pér Bashking Elbasan”;

o plani i rishikuar i shpenzimeve 1€ buxhetit 2018, ndryshuar me vendime t&
Késhillit Bashkiak, gjaté periudhés janar- dhjetor;

s plani i shpenzimeve t& buxhetit pér periudhén progresive, vjetore 2018,
s faktj i shpenzimeve t& buxhetit pér periudhén progresive, vjetore 2018;

e diferenca midis planit t& shpenzime dhe fakiit vjetor.




N& aneksin nr.2 “Raporti i shpenzimeve t& programeve sipas artikujve”, kéto
informacione pér shpenzimet, né periudhat si mé¢ siper, pasqyrochen né ményre mé t&
detajuar, né nivel artikulli. Pra, pér ¢do program keni informacion pér shpenzimet sipas
artikujve, t& grupuara n& shpenzime korente, ku b&jné pjesé : paga, sigurime, mallra dhe
shérbime, subvencione, transferta korente t& bréndshime, transferta pér buxhete familjare
dhe individé; shpenzime pér shérbimin e borxhit ku pérfshihen principal dhe intereresa
pér huane; dhe shpenzime kapitale t& ndara né kapitale t€ patrupézuara, kapitale t&
trup&zuara dhe transferta kapitale.

N& aneksin nr.5 “Projektet e investimeve me financim t& brendshem dhe me financim &
huaj”, jané pasqyruar t& gjitha objektet e investimeve sipas buxhetit & vitit 2018, me
ndryshime. Sipas kétij formati standard, keni informacion pér ¢do objekt n€ lidhje me

o kodin e projektit

e emdértimin e projekiit

e vlerén e ploté t& projektit

e vitin ¢ fillimit t& projektit

e vitin ¢ pérfundimit t& projektit

¢ buxhetin (fondin) e kontraktuar

e fondin (plan) miratuar ng& buxhet pér vitin 2018

s realizimi progresiv nga fillimi i vitit e deri n& periudh&n aktuale (vjetor 2018)

realizimi pér periudhén e raportimit

&

realizimi progresiv, nga fillimi i projektit deri n& periudhén aktuale.

v Burimet financiare té buxhetit 2018 (4 mujori i III- t& progresiv) :
Shpenzimet e vitit 2018 jané bazuar né t¢€ ardhurat e planifikuara ng buxhetin e vitit 2018.

Sipas VKB nr.137, daté 21.12.2017 “Mbi miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan pér
vitin 2018” dhe VKB nr.60, datg 19.04.2018 “Mbi korigjimin e t& ardhurave t&
trashéguara dhe t& shpenzimeve pér vitin 2018, t& ardhurat plan fillestar pér vitin 2018
jang 1,194,277 mijé lekg, 1€ pérbéra nga t& ardhurat nga taksat, t& ardhura nga taksat e
ndara, t& ardhura nga tarifat, t&¢ ardhura t& tjera jo tatimore, t& ardhura nga institucionet
vartése dhe t& ardhura nga funksionet specifike. Gjaté periudhés janar — dhjetor 2018
kemi patur vetém njé rast t& ndryshimit t& planit nga t€ ardhurat, rast 1 cili ka t€ b&j& me t&
ardhurat nga institucionet vartése, mé konkretisht me t& ardhurat nga kuota ushgimore.
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Me VKB nr.18, daté 25.01.2018 mbi “Miratim tarife dhe shtesé né buxhetin ¢ vitit 2018
pér zbatimin e marréveshjes sé& bashképunimit pér projektin “B&m& detyrat e shtépisg”
dhe “Kantina ushgimore”, t& ardhurat nga kuota ushqimore pér nxénésit ¢ shkollave 9-
vjecare, n& Qendrén Ekonomike t& Arsimit, jané rritur me 20,000 mijé lek&. Késhta plani
i t& ardhurave nga institucionet vartése nga 62,829 mijé leké gé ishte n€ buxhetin fillestar,
gshté béré 82,829 mijé lekg, e pér redhojé plani 1 t€ ardhurave t& Bashkisé nga
1,194,277 mijé leké& q& ishte né buxhetin fillestar, éshté bérg 1,214,277 mijé lekg. Kjo
rritje me 20,000 mijé leké t& ardhura &shté reflektuar né planin e shpenzimeve t€ buxhetit,
né zérin shpenzime korente.

Gjithsej, plani fillestar i buxhetit vjetor t& vitit 2018, pérbéhet nga k&to burime financimi :
e transferta e pakushtézuar (granti), n& vleren 636,618 mije leké;
e transferta specifike, e cila &sht& né vlerén 398,045 mijé leké;
e t& ardhurat nga taksat dhe tarifat (plan limit), né& vlerén 1,194,277 mij& lekg;
o & ardhura nga kredia (diferencé e pa disbﬁrsuar), né vlerén 95, 658 mijé leké;

e (& ardhura té trashéguara nga viti 2017, né shumén 138,000 mije¢ leké.

Gjithsej, plani fillestar i buxhetit vjetor t& vitit 2018 &shté n& shumén 2,462,598 mijé leks,
miratuar nga Késhilli Bashkiak me vendimin nr.137, dat€ 21.12.2017 “Mbi miratimin e
buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2018”.

Krahas fondeve t& sip&rpérméndura, pjesé ¢ buxhetit vendor jané edhe transfertat e
kushtézuara, t& cilat pér vitin 2018, plan fillestar, jan& né shumén 1,995,473 mijé leké.

Gjithsej, buxheti 1 vitit 2018, plan fillestar &sht& né shumén 4,458,071 mijé leké,
(ANEKSI nr.1, “Raporti 1 Shpenzimeve sipas Programeve, (3)” ).

Gjaté vitit 2018, buxheti vjetor plan ka p&suar ndryshime, transferime midis programeve,
artikujve, njésive shpenzuese, ndryshime t& cilat nuk ndikojné né totalin e buxhetit. Por,
krahas transferimeve kemi edhe raste t& shtesés sé fondeve né buxhet, nga burimet
vendore dhe t€ kushtézuara, si mé poshté :

+ 20,000 mijé leké, miratuar me VKB nr.18, daté 25.01.2018, t& ardhurat nga kuota
ushgimore pér nxénésit e shkollave 9- vjecare, (kateringu);

+ 141,543 mijé¢ leké, miratuar me VKB nr.60, daté¢ 19.04.2018 “Mbi korigjimin e t&
ardhurave t& trashéguara dhe t& shpenzimeve pér vitin 2018”;

+ 1,334 mijé lekg, t& ardhura jasht limiti, trashéguar nga vitit 2017,
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+_ 2,708 mijé leké, t& ardhura jasht limiti, trashéguar nga vitit 2018;

165,585 mijé leksg, gjithsej rritje krahasuar me buxhetin fillestar.

N& pérfundim & periudhés, buxheti vjetor, plan i rishikuar, viti 2018 &shté 4,623,656 mijé
lek&, (ANEKSI nr.1, “Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve, (4)” ).

Té dhénat mbi buxhetin e vitit 2018, sipas burimit t& financimit, jané si mé& poshte :

Shpenzimet sipas burimit | Plani fillesar | Shtesa/paksime | Plan i rishikuar

té financimit viti 2018 vjetor 2018 fondesh

Trash&guar nga vitit 2017. 138,000 + 141,543 279,543

Shpenz. nga té ardhurat 1,194,277 + 20,000 1,214,277

Shpenzime nga transferta e 636,618 636,618

pakushtezuar

Shpenzime nga transferta 398,045 398,045

specifike

Shpenzime nga huaja 95,658 05,658

Te ardhora jasht lmiti + 1,334 1,334

(trasheg,2017)

Te ardhura jasht limiti viti + 2,708 2,708

2018.

Transferta te kushtezuara 1,995,473 1,995,473
Totali ; 4,458,071 + 165,585 4,623,656

v" Shpenzimet ¢ buxhetit 2018 (4 mujori i ITI- té progresiv ) :

Pér 4 mujorin e HI-t&, (progresiv vjetor), buxheti vjetor, plan i rishikuar i vitit 2018, nga
t& ardhurat e veta, t& ardhurat nga huaja, transferta e pakushtézuar dhe specifike &shté
2,628,183 mijé leké dhe transferta e kushtézuar éshig 1,995,473 mij¢ leké, ose gjithsej
4,623,656 mijé leké. Buxheti vjetor, plan i periudhés/progresiv, vietor 2018, nga t&
ardhurat e veta, t€ ardhurat nga huaja, transferta e pakushtézuar dhe specifike, &shté
1,961, 254 mijé leké dhe transferta e kushtézuar éshté 1,995,473 mijé lek&, ose gjithsej
3,956,727 mijé leké.

Nése do t& analizojmé faktin ¢ shpenzimeve t8 perindhés progresive vietore, me planin e
rishikuar t& buxhetit vjetor, rezulton q& shpenzimet pér vitin 2018 jané realizuar n& masén
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81%. Por nga ana tjeter, midis faktit t& periudhés progresiv vjetore 2018 dhe planit t&
periudhés progresiv vjetore, rezulton njé diferencé p&r shumén 227,717 mijé leké, tepricé
e pa pérdorur e fondeve té celura, rezultat i limitit t& vendosur né Degén e Thesarit, né€ dy
muajt e fundit {& vitit 2018.
Nése, pér njésité e vetéqgeverisjes vendore, nuk do t& ekzistonte limiti i shpezimeve né
fund t& vitit, at&heré realizimi i planit t& shpenzimeve, vjetor 2018, pér Bashkiné Elbasan
do t& ishte né masén 86% krahasuar me planin vjetor t& rishikuar, ose né masén 94 %
krahasuar me planin vjetor t& periudhés progresive (fonde t& celura).

T#¢ dhénat mbi shpenzimet, “Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve”, Aneksi nr.1,

Titulli | Emertimi/ Buxheti Buxheti Fakti i Diferenca

vjetor vjetor

programi Periudhes/

Plan i | Plan i | progresiv,

rishikuar periudhes/ | 2018

2018 progresiv,

2018

01110 | Planifikimi, Menaxhimi & Administ, 547,440 466,834 438,969 -27,865
01170 | Sherbimet e Gjendjes Civile 20,868 20,868 19,337 -1,531
01620 | Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale 0 0 0 0
01710 | Hua e brendshme nga bankat (principal) 79,270 70,833 70,109 <724
04130 | Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik 1,283 1,283 1,211 -72
04240 | Ujitja dhe Kuollimi 80,766 72,734 42,236 -30,498
04260 | Adminisirimi i Pyjeve 71,469 32,011 18,344 -13,667
04520 | Rruget Rurale 38,163 22,763 21,755 -1,008
04530 | Infrastruktura Rrugore 421,389 217,150 154,038 -63,112
04570 | Tranporti 42 807 40,957 40,752 -205
04980 | Fondi Rezerve & Kontigjenca 7,704 0 0 O
06140 | Strehimi &Urbanistika (vendore) 12,372 11,077 9,678 -1,399
06180 Planifikimi Urban 0 0 0 0
06190 Strehimi 9,719 9,719 9.010 =709
06210 | Programe Zhvillimi 0 0 0 0
06220 | Infrastruktura Vendore dhe Rajonale 316,875 316,875 316,875 0
06260 Sherbimet Publike Vendore 440,949 306,384 294,619 -11,765
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| Totali: 4,623,656 | 3,956,727 | 3,729,010 | -227,717

NE shpenzimet e periudhés progresiv/ivjetor 2018, né secilin nga programet, jang
pérfshire shpenzimet e trashéguara palikujduar nga viti 2017, korente dhe kapitale, (VKB
nr.137, daté 21.12.2017 “Mbi miratimin e buxhetit t& Bashkisg Elbasan p&r vitin 2018”
- dhe VKB nr.60, datg 19.04.2018 “Mbi korigjimin ¢ t& ardhurave 1& trashéguara dhe t¢.
shpenzmleve pér vitin 2018”), pasqyruar n¢ tabelat anahhke & shpen21meve opera‘uve
sipas njésive shpenzuese, si dhe né tabelen e investimeve né objekte.
T¢ ardhurat nga huaja e padisbursuar, pér shumén 95,658, jané pjesé e shpenzimeve t&
buxhetit vietor t& vitit 2018, planifikuar pér invetime né& programin “Infrastruktura
Rrugore né kolonén (3) “Plan fillestar viti 2018” dhe (4) “Plan i Rishikuat viti 20187,
nga e cila gjaté ketij viti, Ppér mungesé dokumentacmm t& pronaréve q& u prekén nga
zgjerimi 1 rrugéve né gytet, u disbursuan vetém 3,802 mijé leké, duke ndikuar ndjeshém
né mosrealizimin fakt t& shpenzimeve t& periudh&s vjetor 2018 (Aneksi Nr.2, “Raporti i
- shpenzimeve t& programeve sipas artikujve”, kodi i programit 04530).

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

Koncep. Dr.Buxhetit : M.Beluli %?‘

Dr.Pergjithshem : Q.Tus z{} g —
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